
LIQUIDAZIONE SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE LIQUIDAZIONI

      N.       288      data  13-07-2016
O G G E T T O

LIQUIDAZIONE INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA'
ANNO 2015

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  12-07-2016 n.  16

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione G.C. n. 194 del 3 dicembre 2015, con la quale, tra l’altro, sono stati
forniti gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata
integrativa;

Richiamata la disciplina contrattuale nazionale del comparto Regioni Enti Locali relativa
all’indennità per specifiche responsabilità, istituita dal CCNL 1.04.1999, art. 17, comma 2, lett. f) e
i) e successive modificazioni ed integrazioni;

Evidenziato che possono beneficiare di questo compenso i dipendenti di categoria B, C e D, a
condizione che non siano titolari di posizione organizzativa e che svolgano appunto compiti di
specifica responsabilità;
 
Che le norme del contratto collettivo nazionale lasciano un ampio margine alla contrattazione
decentrata integrativa, che è chiamata a definire il quantum delle risorse destinate alla
corresponsione di dette indennità e i criteri di attribuzione;

Richiamato il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (parte economica) stipulato in data 14
giugno 2016 per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2015, in cui si riconfermavano,
nel rispetto della disciplina contenuta nel CCDI per il triennio 2014/2016, i criteri generali secondo
cui attribuire l’indennità per particolari e specifiche responsabilità;

Dato atto che in esito alla contrattazione sono state individuate le risorse per l’anno 2015 per
remunerare le indennità per specifiche responsabilità di cui all’art. 17, lett. f) e i) del CCNL
01/04/1999 che ammontano ad € 15.750,00;

Viste le attestazioni rilasciate dai vari responsabili,

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle indennità spettanti come da prospetto
allegato alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis, comma
1, del vigente D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

- 2 -



di liquidare e pagare in favore del personale dipendente l’indennità per particolari e specifiche1)
responsabilità, anno 2015, nella misura indicata nel prospetto allegato alla presente
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale, oltre agli oneri riflessi dovuti per legge;
Di dare atto che la spesa complessiva, pari a € 15.750,00 oltre agli oneri riflessi ed IRAP, trova2)
giusta imputazione negli impegni reimputati a capitoli diversi del bilancio finanziario 2016, dotati
di idonea disponibilità;
 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per3)
le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell'art. 184 - 3° c. - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE

F.to  BONIOLO ERNESTO
______________________________

- 3 -



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1265 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti   estesa   liquidazione   viene   pubblicata   all'Albo   Pretorio   del   Comune, il

15-07-2016  ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n.

267).

IL DIPENDENTE INCARICATO

Firmato

- 4 -


